
WiMV
\ ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GASPAR
CNPJ 83.102.244/0001-02

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

DATA: 03/04/2018 HORÁRIO: 09h30min
LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 39/2018 e Processo Administrativo n" 75/2018.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOMBAS CENTRÍFUGAS, DOSADORAS, SISTEMAS FLUTUANTE
E INVERSORES DE FREQUENCIA PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E
ESGOTO - SAMAE, DO MUNICÍPIO.

Aos três dias do mês de abril do ano de dois mil e dezoito, com início às nove horas e trinta minutos,
realizou-se na sala de reuniões do Departamento de Compras e Licitações, na Prefeitura Municipal de
Gaspar - Edifício Edson Elias Wieser (2° andar), situado na Rua São Pedra, n° 128, Centro, em Gaspar,
Santa Catarina, CEP 89.110-082,sessão pública para o recebimento de propostas e documentos relativo à
licitação na modalidade Pregão Presencia! n? 39/2018 e Processo Administrativo n? 75/2018, que tem
por objeto AQUISIÇÃO DE BOMBAS CENTRÍFUGAS, DOSADORAS, SISTEMAS FLUTUANTE E
INVERSORES DE FREQUENCIA PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E
ESGOTO - SAMAE, DO MUNICÍPIO, com a presença do Pregoeiro Sr. Pedra Cândido de Souza
(Escriturário - matrícula n? 5.380) e pela Equipe de Apoio composta por Bruna Regina Meis (Escriturária
- matrícula n" 12.788), Dione Ferreira de Ávila (Assistente Administrativo - matrícula n" 12.327), Anny
Daniela Bazzan (Assistente Administrativo - mat;ricula n" 14.002) nomeados através do Decreto n"
7.940/2018 de 26 de fevereiro de 2018 e pelo Sr. Eder Ricardo Stiegemaier Luz, portador do CPF
038.676.309-76,servidor do SAMAE. Compareceram ao certame, entregando os envelopes necessários, as
seguintes empresas: N.B. FALCE & CIA. LTDA. inscrita no CNPJ n,? 82.643.131/0001-51, estabelecida na
Rua 2 DE SETEMBRO,605 - BAIRRO ITOUPAVA NORTE, n." 605,89052000 - BLUMENAU - SC; neste
ato representada pelo Sr. Cristhian Allan Raduenz, portador do CPF 071.642.529-71; FERNANDES
MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA. ME inscrita no CNPJ n." 11.274.331/0001-36,
estabelecida na Rua: ABELARDO MANOEL PEIXER, N° 48 - SALA B - BAIRRO: BARREIROS,n." S/N,
88110055- SAO JOSE - SC; neste ato representada pelo Sr. André Itamaro, portador do CPF 080.417.939-
59; EMEC DO BRASIL INDUSTRIA E COM DE EQUIP INDUSTRIAIS LTDA inscrita no CNPJ n."
08.609.254/0001-13, estabelecida na Rua WADIA JAFET ASSAD, 179 - SALA3 - BAIRRO DOS CASAS,
n." 179, 09850090- SAO BERNARDO DO CAMPO - SP; neste ato representada pela Sr" Luciana Spengler
Siqueira, portadora do CPF: 649.125.669-34;SANEAUT DO BRASIL LTDA - ME inscrita no CNPJ n."
05.432.738/0001-41, estabelecida na Rua TEREZA FISCHER, n.? 410,89062080 - BLUMENAU - SC; neste
ato representada pelo Sr. Waldir Alessandro Nunes, portador do CPF 006.952.439-42; JFK ELETRO
ELETRONICA LTDA EPP inscrita no CNPJ n." 02.449.398/0001-73, estabelecida na Rua FRANCISCO
MARGARIDA, n." 642, 89052080- BLUMENAU - SC; neste ato representada pelo Sr. Maurício Eduardo ~
Krutzsch, portador do CPF 551.660.249-15; GLOBAL BOMBAS HIDRAULICA E ELETRICA LTDA }
inscrita no CNPJ n.? 19.091.655/0001-40, estabelecida na Rua PLATINA, n,? 1425, 30411325 - BELO .
HORIZONTE - MG; neste ato representada pelo Sr. Fabrício de Paulo e Silva, portador do CPF
055.238.826-23;LUIZ CESAR CARDOSO ME inscrita no CNPJ n." 05.620.939/0001-72, estabelecida na ~1

Rua SAO PEDRO, RUA, n.? 260,89110082 - GASPAR - SC; neste ato representada pelo Sr. Murilo Cesar \\\ /
Cardoso, portador do CPF 046.837.089-73;Aberta a sessão, o Pregoeiro após cumprimentar a resentes {,
informou que a sessão do presente Pregão Presencial será transmitida por meio da INTERNE ,através ~
do canal YOU TUBE, ao vivo, permanecendo on-Iine até o final do certame com possibilidade d sso
a todos os interessados. Na sequência, o Pregoeiro disponibilizou todos os envelopes apresentad P ra
Rua São Pedro, n° 128 - Edifício Edson Elias Wieser - Centro, GasparjSC - CEP 89.110-082 Fone (47) 3331-6300 - (47) 3331-1821

~:::::'.'Cg~" ~ dLV ~ V /'-6 f -~



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE GASPAR

CNPJ 83.102.244/0001-02

que os presentes possam certificar-se de que os mesmos permanecem lacrados, sem nenhum tipo de
violação e posteriormente rubricá-Ios. Entregaram os envelopes via Correio as empresas FERNANDES
MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA ME, recebido em 02/04/2018 e GLOBAL BOMBAS
HIDRAULICA E ELETRICA LTDA, recebido em 29/03/2018 em conformidade com o item 7.2.3.2 do
edital, Ambas as empresas não se fizeram presentes no certame, portanto, prevalecerá o preço constante
em suas propostas de preços. Iniciada a fase de Credenciamento, foram autenticados os documentos
apresentados pelos interessados, sendo iniciada a conferência dos mesmos. O pregoeiro autorizou, na
fase de credenciamento, o representante da empresa LUIZ CESAR CARDOSO ME a preencher a
declaração de habilitação e de micro empresa. Após a análise da documentação por parte do Pregoeiro,
assim como pela Equipe de Apoio, a documentação foi disponibilizada aos representantes das
interessadas para análise. Foi solicitada em todas as páginas da documentação apresentada a rubrica dos
representantes presentes. Encerrada a análise por parte dos representantes, o Pregoeiro abriu espaço
para manifestação dos interessados. Não houve questionamento sobre a referida documentação. No
entender do Pregoeiro e da Equipe de Apoio, a documentação para o Credenciamento foi apresentada
conforme exigido no edital, estando todos os representantes credenciados, portanto, podendo
manifestar-se durante a sessão. A empresa N.B. FALCE & CIA. LTDA não se enquadrou no item 3.2 do
edital não comprovando seu enquadramento como sendo ME/EPP. Portanto, não serão acessados seus
envelopes de proposta de preço e habilitação, por tratar-se de licitação de caráter exclusiva de ME/EPP.
As demais empresas comprovaram a condição de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte,
usufruindo a partir deste momento dos benefícios previstos na LC n" 123/2006, bem como apresentaram
a Declaração de Habilitação conforme exigido no Edital de licitação, sendo, portanto, acessados todos os
envelopes de Proposta de Preços das interessadas. Encerrou-se a fase de Credenciamento do Pregão
Presencial n" 39/2018 e Processo Administrativo n° 75/2018 sendo iniciada a fase de abertura das
Propostas de Preços. Procedida à abertura dos envelopes identificados como de Proposta de Preços, o
Pregoeiro analisou e rubricou os seus conteúdos e em seguida disponibilizou as propostas para que os
representantes das interessadas fizessem o mesmo. Após a análise por parte dos representantes, o
Pregoeiro abriu espaço para questionamentos das referidas propostas por parte dos interessados. Na
sequencia a sessão foi suspensa para cadastro das propostas no sistema. Dando continuidade a sessão
iniciou-se a fase de Lances do Pregão Presencial, passando-se à fase competitiva, tendo as licitantes
efetuado lances e atingido seus limites máximos de desconto. Finalizada a fase competitiva da sessão, foi
impresso o Anexo da ATA onde constam todas as propostas apresentas e os lances ofertados. O Anexo
desta ATA de sessão contém quatro páginas e foi rubricado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, bem
como pelos representantes credenciados que permaneceram até o final da sessão. A seguir, o Pregoeiro
procedeu à abertura do envelope de Habilitação das licitantes classificadas como primeira colocada após
a fase de lances, conforme classificação constante no Anexo desta ATA. O Pregoeiro e a Equipe de
Apoio analisaram e rubricaram todos os documentos de Habilitação apresentados, submetendo os
mesmos à análise e rubrica dos representantes credenciados presentes. Após análise de todos os
interessados o Pregoeiro abriu espaço para manifestação referente aos documentos de Habilitação das
empresas vencedoras. No entender do Pregoeiro e da Equipe de Apoio, as documentações apresentadas
pelas empresas vencedoras encontram-se em conformidade com o exigido no Edital, sendo assim ~
licitantes estão HABILITADAS no presente certame, conforme a classificação do item. O Pregoeiw"-..)
questionou aos interessados se há à intenção de interpor recurso contra algum ato praticado durante a
sessão. Não houve manifestação desistindo os licitantes do prazo recursal. O Pregoeiro informa que de ~)
acordo com o item 9 do Edital, o processo será encaminhado à Autoridade Competente (Prefeito ~
Municipal) para a homologação. O representante da empresa SANEAUT DO BRASIL LTDA - ME
solicitou que fosse comunicado quando forem adquiridos os itens 9, 10 e 11 para que possa conferir sua
Rua São Pedra, n'' 128 - 'Edifício Edson Elias Wieser - Centro, GasparjSC - CEP 89.110-082 Fone (47) 3331-6300 - (47) 3331-1821
I www.gaspar.sc.gov.br , _ ~ , ~

Página z de S \~~~ stJ ti {



MIl
~

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GASPAR
CNPJ 83.102.244/0001-02

conformidade com as exigências do editaL Os licitantes foram cientificados, através desta ATA, de que
têm o prazo de 03 (três) dias úteis, depois de efetuado contato pela administração, para a assinatura do
Contrato. Em seguida a sessão foi suspensa pelo prazo necessário à lavratura desta ATA. Reaberta a
sessão, procedeu-se a leitura da mesma, que foi achada conforme. Nada mais havendo digno de nota,
nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo esta assinada por todos os presentes. Gaspar, três de abril de
dois mil e dezoito, às doze horas e vinte minutos.

Pregoeiro e Equipe de Apoio:

DIONE FERREIRA DE Á VILA
Equipe de Apoio

Matrícula n? 12.327

PEDRO CÂ E SOUZA
Pre eira

Matrícula n° 5.380

~c~td· fnÚô
BRUNA R= MEIS

Equipe de Apoio
Matrícula n° 12.788

Licitantes:

!
'i

.' !,

JFk

LUIZ CESAR CARDOSO ME
CNPJ n.? 05.620.939/0001-72

Rua São Pedro, nO 128 - Edifício Edson Elias Wieser - Centro, GasparjSC - CEP 89.110-082 Fone (47) 3331-6300 - (47) 3331-1821

I www.gaspar.sc.gov.br \ \. ~ ~ _ .••...-:::>
Página3de3 I~Yr~



PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR Página I de 4

03/04/2018 11:43:37

Anexo do pregão - Propostas

Anexo da ata de sessão do PP 39/2018

Item: 1- FORNECIMENTO DE CONJUNTO MOTOBOMBA HORIZONTAL CENTRIFUGA MULTIESTAGIO (MONOBLOCO), BOCAIS COM

Unidade de Medida: Unidade(s)

Valor estimado : R$ 2.700,73

Quantidade licitada: 2,00

Valor mãximo : R$ 2.700,73

Propostas apresentadas
Classificada Licitante Valor R$ Situação Data

SIM FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA. ME 1.891,7700 Menor preço 03/04/2018

SIM GLOBAL BOMBAS HIDRAULlCA E ELETRICA LTOA 1.994,7300 5,44% maior 03/04/2018

SIM SANEAUT DO BRASIL LTOA - ME 2.160,0000 14,17% maior 03/04/2018

NÃO LUIZ CESAR CARDOSO ME 2.685,0000 41,93% maior 03/04/2018

Lances efetuados

Rodada Licitante Valor do lance R$ Hora do lance

1 6722 - SANEAUT DO BRASIL LTOA - ME 1.800,0000 11:28:49

2 6722 - SANEAUT DO BRASIL LTDA - ME 1.750,0000 11:29:25

Menor proposta: R$ 1,750.0000 Fornecedor: 6722 - SANEAUT DO BRASIL LTDA - ME
Foi vencedora a empresa SANEAUT DO BRASIL LTDA - ME, com o valor de R$ 1.750,0000 (Um Mil, Setecentos e Cinquenta Reais).

Item: 2 - BOMBA TIPO DOSADORA ELETROMAGNETICA, DE DIAFRAGMA, GABINETE EM PLÁSTICO, POLlETILENO OU PVDF INJETADO,

Unidade de Medida: Unidade(s) Quantidade licitada: 8,00

Valor estimado : R$ 2.009,00 Valor máximo : R$ 2.009,00

Propostas apresentadas

Classificada Licitante ValorR$ Situação Data

SIM EMEC DO BRASIL INDUSTRIA E COM DE EQUIP INDUSTRIAIS LTDA 1.344,0000 Menor preço 03/04/2018
SIM GLOBAL BOMBAS HIDRAULlCA E ELETRICA LTDA 1.596,0000 18,75% maior 03/04/2018

Lances efetua dos

Não foram efetuados lances para este item.

Menor proposta: R$ 1,344.0000 Fornecedor: 2287 - EMEC DO BRASIL INDUSTRIA E COM DE EQUIP INDUSTRIAIS LTDA

Foi vencedora a empresa EMEC DO BRASIL INDUSTRIA E COM DE EQUIP INDUSTRIAIS LTDA, com o valor de R$ 1.344,0000 (Um Mil, Trezentos
e Quarenta e Quatro Reais).

Item: 3 - BOMBA TIPO DOSADORA ELETROMAGNETICA, DE DIAFRAGMA, GABINETE EM PLÁSTICO, POLlETILENO OU POLlPROPILENO

Unidade de Medida: Unidade(s) Quantidade licitada: 3,00

Valor estimado : R$ 785,00 Valor mãximo : R$ 785,00

Propostas apresentadas
Classificada Licitante Valor R$ Situação Data
SIM GLOBAL BOMBAS HIDRAULlCA E ELETRICA LTDA 680,0000 Menor preço 03/04/2018
SIM EMEC DO BRASIL INDUSTRIA E COM DE EQUIP INDUSTRIAIS LTDA 750,0000 10,29% maior 03/04/2018

Licitante Valor do lance R$ Hora do lance
2287 - EMEC DO BRASIL INDUSTRIA E COM DE EQUIP INDUSTRIAIS LTDA 679,0000 11:32:10

Menor proposta: R$ 679.0000 Fornecedor: 2287 - EMEC DO BRASIL INDUSTRIA E COM DE EQUIP INDU$: RjAIS LTDA

Foi vencedora a empresa EMEC DO BRASIL INDUSTRIA E COM DE EQUIP INDUSTRIAIS LTDA, com o valor de R$ 679,OOOOi'(~~~
Setenta e Nove Reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR Página 2 de 4

03/04/2018 11:43:37

Anexo do pregão - Propostas

Item: 4 - BOMBA TIPO DOSADORA ELETROMAGNETICA, DE DIAFRAGMA, GABINETE EM PLÁSTICO, POLIETILENO OU POLlPROPILENO

Unidade de Medida: Unidade(s) Quantidade licitada: 4,00

Valor estimado : R$ 1.270,00 Valor máximo : R$ 1.270,00

Propostas apresentadas

Classificada Licitante Valor R$ Situação Data
SIM GLOBAL BOMBAS HIDRAULlCA E ELETRICA LTOA 748,0000 Menor preço 03/04/2018

SIM EMEC DO BRASIL INDUSTRIA E COM DE EQUIP INDUSTRIAIS LTOA 1.250,0000 67,11% maior 03/04/2018

Lances efetuados

Não foram efetuados lances para este item.

Menor proposta: R$ 748.0000 Fornecedor: 29960 - GLOBAL BOMBAS HIDRAULlCA E ELETRICA LTDA
Foi vencedora a empresa GLOBAL BOMBAS HIDRAULlCA E ELETRICA LTDA, com o valor de R$ 748,0000 (Setecentos e Quarenta e Oito Reais).

Item: 5 - FORNECIMENTO DE CONJUNTO MOTO-BOMBA CENTRIFUGA HORIZONTAL, MUL TIESTÁGIO, TIPO MONOBLOCO

Unidade de Medida: Unidade(s) Quantidade licitada: 2,00

Valor estimado : R$1.314,73 Valor máximo : R$1.314,73

Propostas apresentadas
Classificada Licitante Valor R$ Situação Data

SIM SANEAUT DO BRASIL LTDA - ME 1.172,0000 Menor preço 03/04/2018

SIM GLOBAL BOMBAS HIDRAULlCA E ELETRICA LTDA 1.298,7600 10,81% maior 03/04/2018
SIM LUIZ CESAR CARDOSO ME 1.310,0000 11,77% maior 03/04/2018

Lances efetuados

Rodada Licitante Valor do lance R$ Hora do lance

1 96259 - LUIZ CESAR CARDOSO ME 1.100,0000 11:33:10

1 6722 - SANEAUT DO BRASIL LTDA - ME 1.050,0000 11:33:51

2 96259 - LU IZ CESAR CARDOSO ME 1.040,0000 11:33:56

2 6722 - SANEAUT DO BRASIL LTDA - ME 1.000,0000 11:34:04

Menor proposta: R$ 1,000.0000 Fornecedor: 6722 - SANEAUT DO BRASIL LTDA - ME

Foi vencedora a empresa SANEAUT DO BRASIL LTDA - ME, com o valor de R$ 1.000,0000 (Um Mil Reais).

Item: 6 - BOMBA TIPO DOSADORA, DE DIAFRAGMA ACIONADO POR MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO COM AJUSTE MANUAL DE DOSAGEM,

Unidade de Medida: Unidade(s) Quantidade licitada: 1,00

Valor estimado : R$ 4.723,50 Valor máximo : R$ 4.723,50

Valor R$ Situação
4.715,0000 Menor preço

Lances efetuados

Licitante Valor do lance R$ Hora do lance

2287 - EMEC DO BRASIL INDUSTRIA E COM DE EQUIP INDUSTRiAIS LTDA 4.700,0000 11:34:38 I'

Menor proposta: R$ 4,700.0000 Fornecedor: 2287 - EMEC DO BRASIL INDUSTRIA E COM DE EQUIP INDUSTRIAIS LTDA
Foi vencedora a empresa EMEC DO BRASIL INDUSTRIA E COM DE EQUIP INDUSTRIAIS LTDA, com o valor de R$ 4.700,0000 (Quatr Mil,
Setecentos Reais).

Item: 7 - FORNECIMENTO DE CONJUNTO MOTOBOMBA HORIZONTAL CENTRIFUGA MUL TIESTÁGIO (MONO BLOCO), BOCAIS

Unidade de Medida: Unidade(s) Quantidade licitada: 4,00

Valor estimado : R$ 2.867,20 Valor máximo : R$ 2.867,20

Propostas apresentadas
Classificada Licitante Valor R$ Situação Data
SIM FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA. ME 1.281,5600 Menor preço 03/04/2018
SIM SANEAUT DO BRASIL LTDA - ME 2.300,0000 79,46% maior 03/04/2018

IY )J--4~ cftr



PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR Página 3 de 4

03/04/2018 11:43:37

Anexo do pregão - Propostas

Classificada Licitante DataValor R$ Situação
03/04/2018SIM GLOBAL BOMBAS HIDRAULlCA E ELETRICA LTDA 2.436,1800 90,09% maior

NÃO LUIZ CESAR CARDOSO ME 2.740,0000 113,80% maior 03/04/2018

Não foram efetuados lances para este item.

Menor proposta: R$ 1,281.5600 Fornecedor: 1999 - FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA. ME
Foi vencedora a empresa FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA. ME, com o valor de R$ 1.281,5600 (Um Mil, Duzentos e
Oitenta e Um Reais e Cinquenta e Seis Centavos).

Item: 8 - BOMBA TIPO DOSADORA HELECOIDAL PARA APLICAÇÃO DE PRODUTO GEOCÁLCIO CA 66-E. DOSAGEM NA PRÉ, PONTO DE

Unidade de Medida: Unidade(s) Quantidade licitada: 2,00

Valor estimado : R$ 4.108,50 Valor mãximo : R$ 4.108,50

Propostas apresentadas

Lances efetuados

Não foram efetuados lances para este item.

Foi vencedora a empresa Não informado, com o valor de 0,0000 (zero).

Item: 9 -INVERSOR DE FREQU~NCIA TRIFÁSICO COMPATlvEL COM MOTOR DE ATÉ 75 CV

Unidade de Medida: Unidade(s) Quantidade licitada: 1,00

Valor estimado : R$ 12.604,88 Valor mãximo : R$ 12.604,88

Propostas apresentadas

Classificada Licitante ValorR$ Situação Data
SIM JFK ELETRO ELETRONICA LTDA EPP 12.570,9600 Menor preço 03/04/2018
SIM LUIZ CESAR CARDOSO ME 12.604,8800 0,26% maior 03/04/2018

Lances efetuados

Não foram efetuados lances para este item.

Menor proposta: R$ 12,570.9600 Fornecedor: 7176 - JFK ELETRO ELETRONICA LTDA EPP
Foi vencedora a empresa JFK ELETRO ELETRONICA LTDA EPP, com O valor de R$ 12.570,9600 (Doze Mil, Quinhentos e Setenta Reais e Noventa
e Seis Centavos).

Item: 10 -INVERSOR DE FREQU~NCIA MONOFÁSICO COMPATlvEL COM MOTOR DE ATÉ 1 CV

Unidade de Medida: Unidade(s)

Valor estimado : R$ 687,65

Quantidade licitada: 4,00

Valor mãximo : R$ 687,65

Propostas apresentadas
Classificada Licitante Valor R$ Situação Data
SIM JFK ELETRO ELETRONICA LTDA EPP 597,4500 Menor preço 03/04/2018
SIM LUIZ CESAR CARDOSO ME 687,6500 15,09% maior 03/04/2018

Lances efetuados

Rodada Licitante Valor do lance R$ Hora do lance
1 96259 - LUIZ CESAR CARDOSO ME 560,0000 11:38:03
1 7176 - JFK ELETRO ELETRONICA LTDA EPP 550,0000 11:38:09

2 96259 - LUIZ CESAR CARDOSO ME 530,0000 11:38:15
2 7176 - JFK ELETRO ELETRONICA LTDA EPP 520,0000 11:38:22
3 96259 - LUIZ CESAR CARDOSO ME 500,0000 11:38:29
3 7176 - JFK ELETRO ELETRONICA LTDA EPP 490,0000 11:38:48
4 96259 - LUIZ CESAR CARDOSO ME 480,0000 11:38:55

4 7176 - JFK ELETRO ELETRONICA LTDA EPP 470,0000 11:39:13
5 96259 - LUIZ CESAR CARDOSO ME 460,0000 11:39:29



PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR Página 4 de 4

03/04/2018 11:43:37

Anexo do pregão - Propostas

Menor proposta: R$ 460.0000 Fornecedor: 96259 - LUIZ CESAR CARDOSO ME
Foi vencedora a empresa LUIZ CESAR CARDOSO ME, com o valor de R$ 460,0000 (Quatrocentos e Sessenta Reais).

Item: 11 - INVERSOR DE FREQU~NCIA TRIFÁSICO COMPAT(VEL COM MOTOR DE ATÉ 1 CV

Unidade de Medida: Unidade(s) Quantidade licitada: 3,00

Valor estimado : R$ 1.026,03 Valor máximo : R$ 1.026,03

Propostas apresentadas
Classificada Licitante ValorR$ Situação Data

SIM JFK ELETRO ELETRONICA LTOA EPP 810,9000 Menor preço 03/04/2018

SIM LUIZ CESAR CARDOSO ME 1.026,0300 26,52% maior 03/04/2018

Valor do lance R$ Hora do lance
7176 - JFK ELETRO ELETRONICA LTOA EPP 805,0000 11:40:16

Menor proposta: R$ 805.0000 Fornecedor: 7176 - JFK ELETRO ELETRONICA LTOA EPP
Foi vencedora a empresa JFK ELETRO ELETRONICA LTDA EPP, com o valor de R$ 805,0000 (Oitocentos e Cinco Reais).

Item: 12 - CONJUNTO MOTOBOMBA FLUTUANTE COM AS SEGUINTES PARA ATENDER UMA vAZÃo DE 162M3/H EM 30 MCA, SENDO A

Unidade de Medida: Unidade(s) Quantidade licitada: 1,00

Valor estimado : R$ 39.543,50 Valor máximo : R$ 39.543,50

Valor R$ Situação
33.500,0000 Menor preço

Lances efetuados

Licitante Valor do lance R$ Hora do lance
6722 - SANEAUT DO BRASIL LTOA - ME 33.000,0000 11:40:45

Menor proposta: R$ 33,000.0000 Fornecedor: 6722 - SANEAUT DO BRASIL LTOA - ME
Foi vencedora a empresa SANEAUT DO BRASIL LTOA - ME, com o valor de R$ 33.000,0000 (Trinta e Três Mil Reais).

t*~ ©'
~~6


